
— 16966 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3416

3416

UCHWA£A Nr XII/178/2007 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 24 wrze�nia 2007 r.

w sprawie: zasad udzielania stypendiów dla uczniów, s³uchaczy i studentów
zamieszkuj¹cych na sta³e na terenie Województwa Wielkopolskiego

Na podstawie art. 18 pkt 19 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1590 z pó�n. zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady udzielania stypendiów dla uczniów
szkó³ ponadgimnazjalnych, s³uchaczy zak³adów kszta³cenia
nauczycieli i kolegiów pracowników s³u¿b spo³ecznych oraz
studentów okre�lone w �Regulaminie udzielania stypendiów
dla uczniów, s³uchaczy i studentów zamieszkuj¹cych na sta³e
na terenie Województwa Wielkopolskiego�, stanowi¹cym
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Woje-
wództwa Wielkopolskiego

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXXVIII/581/2001 Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 lipca 2001 r.
w sprawie: zasad udzielania Stypendiów dla uczniów i stu-
dentów z terenu Województwa Wielkopolskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego

(�) Kazimierz Ko�cielny

REGULAMIN
UDZIELANA STYPENDIÓW DLA UCZNIÓW, S£UCHACZY I STUDENTÓW

ZAMIESZKUJ¥CYCH NA STA£E NA TERENIE WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

§1. Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego przyznaje
stypendia uczniom szkó³ ponadgimnazjalnych, s³uchaczom
zak³adów kszta³cenia nauczycieli i kolegiów pracowników
s³u¿b spo³ecznych oraz studentom, którzy zamieszkuj¹ na
sta³e na terenie Województwa Wielkopolskiego.

§2. 1. Stypendium ma charakter pomocy socjalnej.

2. O przyznanie stypendium mog¹ siê ubiegaæ osoby
spe³niaj¹ce ³¹cznie trzy nastêpuj¹ce warunki:

a) ucz¹ siê lub studiuj¹ w trybie dziennym

b) uczniowie osi¹gaj¹cy najlepsze wyniki w nauce - �rednia
za poprzedni rok nauki (punktacja):

- od 5,21 - powy¿ej - 6 punktów

- od 5,01 - 5,2 - 5 punktów

- od 4,81 -5,0 - 4 punkty

- od 4,61 - 4,8 - 3 punkty

- od 4,41 - 4,6 - 2 punkty

- od 4,21 - 4,4 - 1 punkt

- od 4,00 - 4,2 - 0 punktów

* wnioski poni¿ej �redniej 4,00 nie bêd¹ rozpatrywane.

- s³uchacze i studenci osi¹gaj¹cy najlepsze wyniki
w nauce - �rednia za poprzedni rok nauki, (punktacja):

- od 5,01 - powy¿ej - 6 punktów

- od 4,81 - 5,0 - 5 punktów

- od 4,61 - 4,8 - 4 punkty

- od 4,41 - 4,6 - 3 punkty

- od 4,21 - 4,4 - 2 punkty

- od 4,01 - 4,2 - 1 punkt

- od 3,81 - 4,0 - 0 punktów

* wnioski poni¿ej �redniej 3,81 nie bêd¹ rozpatrywane.

c) pozostaj¹ w trudnych warunkach materialnych (�redni
miesiêczny dochód na 1 osobê w rodzinie - punktacja):

- do 100,00 z³ - 6 punktów

- od 100,01 z³ - 165,00 z³ - 5 punktów

- od 165,01 z³ - 230,00 z³ - 4punkty

- od 230,01 z³ - 295,00 z³ - 3 punkty

- od 295,01 z³ - 360,00 z³ - 2 punkty

- od 360,01 z³ - 425,00 z³ - 1 punkt

- od 425,01 z³ - 504,00 z³ - 0 punktów

- do 600,00 z³ - 0 punktów dotyczy wy³¹cznie osób
samotnie wychowuj¹cych dzieci

* wnioski o dochodach wy¿szych od 504 z³ (losowe 600 z³)
nie bêd¹ rozpatrywane.

3. Dodatkowe preferencje przy spe³nieniu warunków punk-
tu 2 dla uczniów, s³uchaczy i studentów z rodzin
w trudnej sytuacji ¿yciowej (punktacja):

- wnioskodawca z rodziny, gdzie rodzic samotnie wychowu-
je dzieci - 3 punkty



— 16967 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

- osoba niepe³nosprawna wnioskuj¹ca o stypendium - 2
punkty

- w rodzinie wnioskuj¹cego jest osoba o znacznym stopniu
niepe³nosprawno�ci - 1 punkt

§3. W przypadku równej ilo�ci punktów preferencje
w otrzymaniu stypendium maj¹ osoby z ni¿szym dochodem
i pochodz¹ce z terenów wiejskich lub miast, które nie s¹
siedzib¹ powiatów.

§4. Listy kandydatów do stypendium uczniów,
s³uchaczy i studentów z danego powiatu lub miasta na
prawach powiatu wy³onionych zgodnie z postanowieniami §2
i §3 niniejszego regulaminu przedstawia Zarz¹dowi
Województwa Wielkopolskiego starosta powiatu, prezydent
miasta na prawach powiatu.

§5. 1. Termin na sk³adanie wniosków przez jednostki sa-
morz¹du terytorialnego:

- do 10 wrze�nia termin sk³adania wniosków dla uczniów.

- do 15 pa�dziernika dla s³uchaczy i studentów.

2. W 2007 roku dla uczniów, s³uchaczy i studentów do
10 listopada

§6. 1. Do wniosku o stypendium nale¿y do³¹czyæ:

- za�wiadczenie o dochodach rodziny za poprzedni rok
kalendarzowy z: Urzêdu Skarbowego, o dochodowo�ci
gospodarstwa rolnego lub dzia³ów specjalnych produkcji
rolnej z urzêdu gminy, miasta, miasta i gminy,

- uwierzytelniona kopia orzeczenia Komisji Orzekaj¹cej
o Niepe³nosprawno�ci.

- pisemne o�wiadczenie potwierdzaj¹ce status opiekuna
prawnego/rodzica samotnie wychowuj¹cego dziecko.

- Uczniowie, s³uchacze i studenci l roku uwierzytelnion¹
kopiê �wiadectwa z poprzedniego roku szkolnego
i za�wiadczenie ze szko³y/uczelni o obecnym statusie
ucznia (s³uchacza) studenta.

- pozostali uczniowie, s³uchacze i studenci za�wiadczenie ze
szko³y/uczelni o wysoko�ci �redniej w nauce za
poprzedni rok.

- zobowi¹zanie do natychmiastowego powiadomienia
o utracie prawa do stypendium.

2. Nastêpuj¹ce wzory stanowi¹ za³¹czniki do niniejszego
regulaminu.

- wzór wniosku o stypendium dla ucznia - za³¹cznik
numer 1

- wzór wniosku o stypendium dla s³uchacza/studenta
- za³¹cznik numer 2

- wzór zobowi¹zanie ucznia, s³uchacza i studenta do
natychmiastowego powiadomienia o utracie prawa do
stypendium - za³¹cznik numer 3

- wzór listy kandydatów do stypendium z powiatu i miast
na prawach powiatu - za³¹cznik numer 4

§7. 1. Zarz¹d Województwa ustala oddzielnie dla uczniów,
s³uchaczy i studentów wysoko�æ stypendiów na dany rok
kalendarzowy.

2. Wysoko�æ stypendium jest równa w danej grupie dla
wszystkich stypendystów.

3. Stypendium przyznawane jest na okres od 1 stycznia
do 30 czerwca i od 1 wrze�nia do 31 grudnia dla uczniów,
a od 1 stycznia do 30 czerwca i 1 pa�dziernika do 31 grudnia
dla s³uchaczy i studentów.

4. Zarz¹d Województwa uchwala listê beneficjentów
oraz zawiadamia zainteresowanego, starostê lub prezydenta
o swojej decyzji.

5. Stypendium wyp³acane jest uczniowi, s³uchaczowi
i studentowi przez Departament Finansów Urzêdu Marsza³-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego z bud¿etu samo-
rz¹du bezpo�rednio na konto rachunku bankowego wskaza-
nego przez stypendystê.

§8. Uczeñ, s³uchacz lub student traci prawo do stypen-
dium gdy:

- Ukoñczy szko³ê lub uczelniê

- Przerwie naukê lub studia

- Nie dostarczy za�wiadczenia o kontynuacji nauki,
studiów w II pó³roczu, semestrze do dnia 15 marca
do Departamentu Edukacji i Nauki Urzêdu Marsza³kow-
skiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu ulica
Piekary 17 VIII piêtro pokój 801

§9. Czynno�ci organizacyjne zwi¹zane z udzielaniem
stypendiów, zbieraniem od starostw list kandydatów
i orygina³ów wniosków oraz o�wiadczeñ(ksero wniosku
i pozosta³a dokumentacja przez 5 lat pozostaje i jest
przechowywana w powiatach, wstêpna weryfikacja wnio-
sków, kontrola, udzielanie odpowiedzi, wyja�nieñ i nadzór
nad sprawami objêtymi niniejszym regulaminem wykonuje
Departament Edukacji i Nauki Urzêdu Marsza³kowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego

§10. Zmiana tre�ci regulaminu wymaga uchwa³y Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego.

Poz. 3416



— 16968 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3416



— 16969 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3416



— 16970 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3416



— 16971 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3415



— 16972 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 3416

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru i Kontroli Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � SOWA Sp. z o.o., ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa, tel. 022 431 81 40

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 30,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w SOWA Sp. z o.o.
ul. Hrubieszowska 6a, Warszawa

Egzemplarze bie¿¹ce mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703 (tak¿e egzemplarze z lat ubieg³ych),
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Kaliszu, Kalisz pl. �w. Józefa 5, pok. 132
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Koninie, Konin al. 1 Maja 7, pok. 170, blok �B�
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Lesznie, Leszno pl. Ko�ciuszki 4, pok. 101
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Pile, Pi³a al. Niepodleg³o�ci 33/35, pok. 214

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400


